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Przed laty Thomas Mert napisał: 

„Czas miniony jest bezcennym darem danym nam, 

abyśmy dzięki temu stali się mądrzejsi, lepsi, 

dojrzalsi i doskonalsi” 

 

Wystąpienie Pani Zofii Czyż, prowadzącej uroczystości z okazji XX-lecia powstania Samorządu Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych, Dnia Położnej i Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki. 

 

Szanowni  Państwo 

 Powstały przed 20 laty samorząd  pielęgniarek i położnych za cel 

strategiczny swoich działao uznał poprawę pozycji zawodowej i społecznej 

swoich członków. Początki naszej działalności zbiegły się z trudnym okresem 

zmian ustrojowych w naszym kraju. Najważniejsze były reformy; reforma 

systemu kształcenia i doskonalenia zawodowego, zapewnienie wysokiego 

poziomu wykonywania zawodu, poprawa warunków pracy i płacy, autonomia 

zawodowa, rozszerzenie działalności zawodowej na promocję zdrowia  

i edukację zdrowotną, udział w tworzeniu nowych form opieki. Pielęgniarki  

i Położne, najliczniejsza grupa pracowników ochrony zdrowia widziała  

w reformach swoją wielką życiową szansę. Tysiące pielęgniarek i położnych  

z entuzjazmem przystąpiło do pracy. Aktywnie i bezinteresownie uczestniczyły  

w tworzeniu struktur samorządowych, odważnie zabiegały o samodzielnośd 

zawodową, śmiało interweniowały tam, gdzie zagrożone były interesy zawodowe, 

z nadzieją patrzyły w przyszłośd.  

W warunkach dynamicznych zmian, potrzeba było dużo wysiłku, żeby sprostad 

wyzwaniom. Skala zadao przekraczała często nasze możliwości. Jesteśmy jednak bogatsi  

w wiedzę i doświadczenia, a pracując regularnie i konsekwentnie rozwijamy naszą profesję. Bez 

naszej wspólnej pracy nie osiągnęlibyśmy  lepszej pozycji ani dla nas, ani dla naszej organizacji. 

Dziś jesteśmy przekonani że warto było łączyd siły i  organizowad się, by wzmocnid lobbing na 

rzecz pielęgniarek i położnych w Polsce i za granicą. Przed nami zapewne długa i trudna droga 

samorządowa. Z okazji naszych świąt  życzę nam wszystkim, byśmy nie ulegali zniechęceniu  

i wierzyli mocno, że przyszłośd należy do nas. Ten wygrywa ,kto wkłada całą duszę, codziennie 

pokonuje swe słabości, wierzy w sukces, jest wytrwały i konsekwentny. Pamiętajmy że świat 

osiągnięd należy do optymistów.   

Serdecznie witam wszystkich zebranych z okazji XX - lecia powstania  

Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, Dnia Położnej i Międzynarodowego 

Dnia Pielęgniarki. 

   Zofia Czyż - Sekretarz OIPIP w Siedlcach  

 

Organizatorem 

uroczystych obchodów 

XX - lecia  Samorządu 

Zawodowego 

Pielęgniarek i Położnych, 

jest  

Okręgowa Rada 

Pielęgniarek i Położnych 

w Siedlcach. 

 

 

Patronat medialny 

uroczystości objęło  

Katolickie Radio Podlasie 

. 

 

Z
o
fi
a
 C

zy
ż 

- 
S
e
kr

e
ta

rz
 O

IP
IP

 w
 S

ie
d
lc

a
ch

 

Biuletyn Informacyjny Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Siedlce Nr 30/V/3/2011 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dniu 22.06.1990 do Wojewody Siedleckiego 
zostało skierowane pismo o treści: 

 

Wojewoda Siedlecki 

mgr inż. Krzysztof Tchórzewski 

Informujemy, że w dniu 21.03.1990 roku odbyło się 

zebranie pielęgniarek i położnych województwa siedleckiego, na 

którym został powołany Wojewódzki Komitet Organizacyjny Izby 

Pielęgniarek i Położnych. W skład Komitetu wchodzą Krystyna 

Lewczuk, Joanna Sarna, Maria Niemiałtowska. Równocześnie 

informujemy, że w każdej jednostce organizacyjnej zostały 

powołane  terenowe Komitety organizacyjne. 

 

Tak powstawał nasz  

samorząd zawodowy...  

Pierwszy Zjazd delegatów Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych 

Regionu siedleckiego odbył się 12 września 1991 roku. Przewodniczącą Okręgowej Rady 

Pielęgniarek i Położnych w Siedlcach  pierwszej kadencji na lata 1991-1995 została Halina 

Dzikowska. Następne dwie kadencje w latach 1995-1999 i 1999-2003 funkcję 

przewodniczącej pełni Krystyna Wujek, a następnie w latach 2003-2007 i 2007-2011 

Halina Głuchowska. Z terenu nasze Izby czyli z naszych szeregów przez dwie Kadencje  

funkcję Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek I Położnych pełniła Ilona Tułodziecka. 
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Wystąpienie Przewodniczącej Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Siedlcach mgr Haliny Głuchowskiej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

W Polsce zawody pielęgniarki i położnej należą do 

zawodów zaufania publicznego. Konsekwencją tego 

konstytucyjnego przepisu jest możliwośd zorganizowania 

się wszystkich osób wykonujących te zawody w ramach 

samorządnej organizacji zawodowej, której zasadniczym 

celem jest ustanowienie reguł funkcjonowania zawodowego  
i ich przestrzegania. Taką organizacją o powszechnym 

zasięgu jest samorząd pielęgniarek i położnych utworzony  

na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1991 r. o samorządzie 

pielęgniarek i położnych  dla reprezentowania zawodowych, 

społecznych i gospodarczych interesów tych zawodów. 

Członkami są wszystkie pielęgniarki i położne posiadające 

prawo wykonywania zawodu i wpisane do rejestru właściwej 

okręgowej izby. Początki działalności, to budowanie 

struktury organizacyjnej odpowiedniej do wyznaczonych 
celów. Tworzenie podstaw materialnych - pomieszczeo, 

wyposażenia i zatrudnienie pracowników. Częste, 

wynikające z przyczyn zewnętrznych zmiany lokalizacji były 

 

 

                                                                 bardzo uciążliwe dla pracowników jak  pielęgniarek  

i położnych, które ciągle musiały nas szukad. Obecnie od 8 lat siedziba Izby mieści się w budynku Zespołu 

Medycznych Szkół Policealnych w Siedlcach przy  ul. Młynarskiej 17. Tworzenie podstaw materialnych, to tylko 

jeden z elementów budowania organizacji, tymi najważniejszymi były inne – powołanie komisji problemowych  

i ustalanie zakresu i trybu ich działania oraz miejsca w strukturze samorządu, ustanowienie 

przedstawicieli w terenie i określenie ich funkcjonowania. Szkolenie i przygotowywanie się do nieco innych, 

niż te codzienne zawodowe funkcje, szczególnie w zakresie orzekania w przedmiocie odpowiedzialności 

zawodowej, zarządzania majątkiem izby i prowadzenie działalności wydawniczej-informacyjnej to kolejne 

nowe wyzwania. Już w  drugiej połowie lipca 1992 roku samorząd przejął zadania realizowane dotychczas 

przez organa administracji paostwowej tj. wydawanie uprawnieo do wykonywania zawodu oraz orzekania  

w zakresie odpowiedzialności zawodowej. Wymagało to przejęcia z urzędu wojewódzkiego około 4 tysięcy 

akt osobowych. Staraniami i pracą samorządu pielęgniarek i położnych powstał Kodeks Etyki zawodu 

pielęgniarki i położnej, a w dniu 5.07.1996r. Sejm uchwalił Ustawę o zawodach pielęgniarki i położnej. Na 

mocy tej ustawy zawody pielęgniarki i położnej stały się zawodami samodzielnymi. Uzyskałyśmy też prawo 

do doskonalenia zawodowego różnych formach kształcenia, oraz obowiązek aktualizacji wiedzy zawodowej. 

Ustawowo określono system kształcenia przed  dyplomowego, a obowiązkiem samorządu stało się 

opracowanie zasad i programu przeszkolenia osób posiadających przerwę w wykonywaniu zawodu dłuższą 

niż 5 lat. 
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Wystąpienie Przewodniczącej Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Siedlcach mgr Haliny Głuchowskiej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 1999 był rokiem kooczącym drugą kadencję. Z uwagi na zmianę podziału 

administracyjnego kraju i postulaty niektórych środowisk doszło do zmiany obszaru działania naszej 

Izby. Odszedł od nas powiat garwolioski a dołączył powiat łosicki.  Wiązało się to z przekazywaniem akt 

osobowych pielęgniarek zatrudnionych na terenie powiatu Garwolin do Warszawskiej Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych i przejmowanie akt osobowych z powiatu łosickiego z Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Białej Podlaskiej. W okresie 14 lat obowiązywania ustawy o zawodach 

pielęgniarki i położnej  była ona zmieniana 18 razy. Zasadnicze zmiany miały bezpośredni związek  

z akcesją do Unii Europejskiej, systemem kształcenia ,zasadami prowadzenia  indywidualnych praktyk, 

wprowadzeniu „studiów pomostowych” dostosowujących kształcenie pielęgniarek w Polsce do 

wytycznych dyrektyw unijnych. Jednym z kluczowych zadao samorządu jest wydawanie praw  

wykonywania zawodu. Z uprawnieniami do wykonywania zawodu wiąże się przerwa w aktywności 

zawodowej dłuższej niż pięd lat. Z możliwości powrotu do zawodu skorzystało i nadal korzysta dośd 

duża liczba pielęgniarek i położnych. Rocznie wydajemy więcej uprawnieo do wykonywania zawodu 

koleżankom powracającym do 5-letniej przerwie niż absolwentom szkół pielęgniarskich. Absolwenci 

szkół położnych to dosłownie pojedyncze osoby w ciągu roku, które zgłaszają się po prawo 

wykonywania zawodu. 
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Nowelizacja zapisów prawnych wprowadziła w 2002 roku obowiązek wymiany zaświadczeo prawa 

wykonywania zawodu. To niełatwe logistyczne przedsięwzięcie  trwało kilka lat. Udało się jednak to 

przeprowadzid, odkrywając przy okazji jak duża liczba  koleżanek wykonywała zawód bez dokumentu 

potwierdzającego uprawnienia. Taki stan został przejęty od administracji paostwowej. I chod 

porządkowanie rejestru trwała dośd długo, to pozwoliło na zgromadzenie danych niezwykle istotnych dla 

celów planistycznych. Gdyby ktoś wykazał nimi zainteresowanie mógłby odkryd, że za kilka a najdalej 

kilkanaście lat w systemie opieki zdrowotnej może wystąpid luka pokoleniowa zwłaszcza w grupie 

pielęgniarek. 

 

Ustawą o swobodzie działalności gospodarczej wprowadzonej w 2004 roku ustawodawca zobowiązał 

Samorząd Zawodowy do wymiany dotychczas obowiązujących dokumentów uprawniających do prowadzenia 

indywidualnych i grupowych praktyk pielęgniarek i położnych. Aktualnie mamy wpisane do rejestru 160 

indywidualnych praktyk pielęgniarek i położnych i 1 grupową praktykę pielęgniarską. Przystąpienie naszego 

kraju w 2004 roku do Unii Europejskiej spowodowało, że okręgowe rady stały się uprawnionymi do 

wydawania zaświadczeo potwierdzających kwalifikacje do podjęcia pracy w krajach członkowskich Unii 

Europejskich i w obszarze Europejskiego Obszaru Gospodarczego. W ciągu 6 lat wydaliśmy 37 takich 

zaświadczeo. Pomoc w podnoszeniu kwalifikacji zawsze była naszym zadaniem priorytetowym które było  

i jest realizowane w różnych formach. Większośd szkoleo stanowiła odpowiedź na zapotrzebowanie 

środowiska zawodowego, i wynikała z zmieniających się przepisów prawa, wymagao Narodowego Funduszu 

Zdrowia, lub planowanych zmian systemowych ochronie zdrowia. 

Dla pełniejszego zobrazowania działalności Izby w okresie XX lat nie można pominąd informacji  

o udzielaniu  bezzwrotnej pomocy finansowej w trudnych sytuacjach losowych , którymi były poważne 

choroby  czy utrata mienia członków izby lub członków ich rodzin. Wspierałyśmy w miarę naszych 

możliwości koleżanki z innych Izb a szczególnie  w ubiegłym roku dotkniętych klęską powodzi na terenie 

Lubelszczyzny, Podkarpacia, Małopolski czy Bogatyni. 
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Wystąpienie Przewodniczącej Okręgowej Izby Pielęgniarek  
i Położnych w Siedlcach mgr Haliny Głuchowskiej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomoc w podnoszeniu kwalifikacji zawsze była naszym zadaniem priorytetowym które było  

i jest realizowane w różnych formach. Większośd szkoleo stanowiła odpowiedź na zapotrzebowanie 

środowiska zawodowego, i wynikała z zmieniających się przepisów prawa, wymagao Narodowego 

Funduszu Zdrowia, lub planowanych zmian systemowych ochronie zdrowia. 

Dla pełniejszego zobrazowania działalności Izby w okresie XX lat nie można pominąd informacji 

o udzielaniu  bezzwrotnej pomocy finansowej w trudnych sytuacjach losowych , którymi były poważne 

choroby  czy utrata mienia członków izby lub członków ich rodzin. Wspierałyśmy w miarę naszych 

możliwości koleżanki z innych Izb a szczególnie  w ubiegłym roku dotkniętych klęską powodzi na 

terenie Lubelszczyzny, Podkarpacia, Małopolski czy Bogatyni. 

Działalnośd informacyjno-wydawnicza to kolejne nowe zadanie dla nowopowstałego samorządu 

pielęgniarek i położnych. Biuletyn informacyjny naszej Izby jest wydawany od 1993 roku. Są w nim 

umieszczane informacje z zakresu prac naszej izby, naczelnej izby pielęgniarek i położnych, bieżące 

akty prawne, artykuły których autorkami są pielęgniarki i położne członkowie naszego samorządu. 

Samorząd pielęgniarek i położnych istnieje od 20 lat. Przez te lata, zgodnie z zasadniczym 

celem organizacji, jakim jest "sprawowanie pieczy nad należytym wykonywaniem zawodu", prowadzi on 

intensywne działania, które zmierzają do poprawy jakości świadczeo pielęgniarskich. Staraniem 

rektora Leszka Gadomskiego i prorektor Bożeny Piechowicz oraz władz ówczesnej Wyższej Szkoły 

Finansów i Zarządzania a obecnie Collegium Maziowa Innowacyjnej Szkoły Wyższej w Siedlcach oraz 

Samorządu Zawodowego Pielęgniarek i Położnych przy wsparciu dyrekcji placówek służby zdrowia w 

naszym regionie oraz zaprzyjaźnionych koleżanek z tytułami naukowymi został utworzony kierunek 

pielęgniarstwo. Absolwentki tych studiów otrzymują tytuł licencjata pielęgniarstwa. Kooczą 

kształcenie kolejne roczniki. Mam nadzieję odbędzie się kolejny nabór na rok akademicki 2011/2012. 

Kształcenie podyplomowe to kolejny priorytet w pracy naszego samorządu. Głównym organizatorem 

Kształcenia podyplomowego na terenie naszej Izby jest Towarzystwo Wiedzy Powszechnej z panem 

Dyrektorem Antonim Raczyoskim na czelne. Pragnę serdecznie podziękowad Hani Sposób za każdy 

kurs zorganizowany dla naszych koleżanek. Praktycznie każda pielęgniarka  

i położna ukooczyła przynajmniej jedną formę kształcenia podyplomowego. Tak przygotowane 

środowisko zawodowe bierze na siebie na przykład trud przygotowania szpitali do zdobycia 

certyfikatów jakości (dyrektorzy placówek certyfikowanych zgodnie twierdzą, że personel pielęgniarski 

wkłada w ten proces najwięcej wysiłku). Na jakośd składa się m.in. perfekcyjne wykonywanie procedur, 

przestrzeganie praw pacjenta. Z drugiej strony samorząd nieustannie podejmuje interwencje, 

wskazując zjawiska niepokojące w systemie ochrony zdrowia, które mogą w przyszłości mied 

nieprzewidywalne konsekwencje.   
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Polskie społeczeostwo nie ma wątpliwości jak ocenid zawód pielęgniarki i położnej. Kolejne 

badanie CBOS,  pokazuje, że Polacy darzą dużym zaufaniem i poważaniem pielęgniarki; lepsze od nich 

notowania mają tylko naukowcy. Jest to pociecha, lecz niewystarczająca. Przez te wszystkie lata 

nabieraliśmy doświadczenia i dojrzałości by jak najlepiej realizowad powierzone nam zadania. Chyba 

dobrze nam się to udało. Pokonaliśmy wiele przeszkód i rozwiązaliśmy nie jeden problem, ale wciąż 

jeszcze wiele przed nami. I chod nie udało się zrealizowad wszystkich planów i zamierzeo to i tak 

osiągnęliśmy bardzo dużo, zwłaszcza ,że nie tylko tworzenie samorządu ale i realizacja 

dotychczasowych zadao przebiegały w okresie transformacji ustroju, nieustannego reformowania nie 

tylko służby zdrowia, problemów finansowych, narastającej agresji, zachwiania systemów wartości, wielu 

innych niepożądanych zjawisk nie ułatwiających codzienne życie, pracę zawodową i społeczną. 

Na zakooczenie  pragnę podziękowad za wspólną pracę na rzecz naszego samorządu 

wszystkim, którzy przyczynili się do tego ,że było nam lepiej, radośniej i dostatniej. Zachęcam wszystkie 

koleżanki i kolegów do pracy na rzecz naszego samorządu zawodowego. 

Pozwolicie Paostwo ,że skorzystam ze słów prezydenta John Fitzgerald Kennedy, który zwrócił 

sie do Amerykanów:  

 

 

 

   Nie pytaj co samorząd zrobił dla ciebie, 

   ale spytaj co ty możesz zrobid dla samorządu… 

Dziekuję bardzo. 

Halina Głuchowska - Przewodnicząca OIPIP w Siedlcach 

 

 „Nie pytaj, co twój kraj może zrobić dla ciebie, 

zapytaj, co ty możesz zrobić dla swojego kraju” 

John Fitzgerald Kennedy 
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Wystąpienie Jolanty Skolimowskiej Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Pielęgniarek i Położnych Ministerstwa Zdrowia 
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Wystąpienie Pana Zygmunta Wielogórskiego 
Starosty Powiatowego Powiatu Siedleckiego  
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Wystąpienie Pani Bożeny Piechowicz - Prorektor Collegium Mazovia 
Innowacyjnej Szoły Wyższej w Siedlcach  
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Andrzej Szewczuk w imieniu dyrektora SPZOZ Łosice 
Henryka Brodawskiego  
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Antoni Raczyoski Dyrektor Towarzystwa Wiedzy Powszechnej w Siedlcach 
Organizator kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych 
wręczył okolicznościowe puchary oraz wylosowane nagrody… 
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Wyróżnione osoby: 

 

 

Krystyna  Lewczuk (obecnie Kazakow) - założyciel 

Ilona Tułodziecka Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Przewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych: 

Halina Dzikowska 

Krystyna Wujek 

Halina Głuchowska 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej: 

Dorota Brojek 

Piotr Siemaszko 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej: 

Adam Szumilas 

Bożena Oskroba 

Małgorzata Medak 

Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych: 

Wiesława Jeżowska 

Jadwiga Czapska 

Józefa Głowacka 

Oraz: Jadwiga Bielak, Maria Niemiałtowska, Maria Baran, Danuta Czerniakowska, Alina Chalimoniuk, Teresa 
Chruściel, Renata Koseła–Komar, Maria Posiadała, Elżbieta Kałużna, Ewa Piotrowska, Barbara Pietrzak, Joanna 

Duczek, Anna Kur, Wiesława Ziółkowska, Hanna Bortkiewicz, Zofia Czyż, Marta Lech, Marlena Rucińska, Janina 

Puścian, Halina Korycińska, Barbara Piotrowska, Halina Wiewiórka, Barbara Dymek, Edyta Mączarska, Bernarda 

Machniak, Bożena Lisowiec, Beata Żaczek, Urszula Durka, Wiesława Korycińska, Hanna Sposób, Anna Garucka, 

Elżbieta Głuchowska, Joanna  Wilgodzka. 
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SAMORZĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

II KADENCJA LATA 1995- 1999 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Krystyna Wujek 

Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Maria Baran, Jadwiga Bielak, Teresa Chruściel, Danuta Czerniakowska, 

Alina Chalimoniuk, Joanna Duczek, Jolanta Dyla- Michalik, Halina 

Głuchowska, Anna Kur, Urszula Łukaszewicz, Jolanta Muszyńska  zm. 

2001r., Janina Puścian, Maria Posiadała Ilona Tułodziecka, Wiesława 

Ziółkowska, Ewa Celińska, Wiesława Jeżowska, Maria Niemiałtowska 

Przewodnicząca Okręgowej Komisji  Rewizyjnej 

Dorota Brojek 

Członkowie Okręgowej Komisji  Rewizyjnej 

Maria Biernacka, Elżbieta Kałużna, Barbara Pietrzak, Maria Konieczna, 

Teresa Kopczewska, Ewa Piotrowska –położna. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

Bożena Oskroba 

Zastępcy Okręgowego  Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Teresa Bloch, Hanna Bortkiewicz, Bożena Cieszkowska, Joanna Osińska 

Grzelak  

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Jadwiga Czapska 

Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Bożena Filipek, Renata Koseła, Janina Kryniczanin, Ewa Lipińska, Maria 

Pieńkowska, Małgorzata  Pniewska, Rozalia Drzewowska, Małgorzata 

Łubian –położna. 

 

 

 

 

SAMORZĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

I KADENCJA LATA 1991-1995 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Halina Dzikowska 

Członkowie  Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Jadwiga Bielak, Janina Kula, Maria Niemiałtowska, Maria Baran 

Danuta Czerniakowska, Alina Chalimoniuk, Teresa Chruściel, Zofia 

Ciołczyk, Bogusława Jończyk,Renata Koseła, Sławomir Kudlak, Anna 

Kur, Danuta Lisiecka, Danuta Bułakowska, Halina Chojak, Elżbieta 

Gałązka, Krystyna Milewska –Jakubowska, Maria Posiadała Elżbieta 

Pawlak, Ilona Tułodziecka. 

Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Dorota Brojek 

Członkowie  Okręgowej  Komisji Rewizyjnej 

Elżbieta Kałużna, Ewa Garnek, Sabina Małyszka, Elżbieta Jasińska, 

Krystyna Girtler, Ewa Jedrych, Bronisława Kowalska, Ewa Piotrowska, 

Janina Dmowska, Barbara Pietrzak. 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej  

Adam Szumilas 

Zastępcy  Okręgowego  Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Bożena Ciążkowska, Jolanta Bancerek, Iwona Kaciniel, Halina 

Kluczek, Jolanta Biaduń 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Wisława Jeżowska 

Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Irena Cyran, Ewa Komorowska, Jadwiga Czapska, Janina Kryniczanin, 

Janina Kulpa, Jolanta Muszyńska zm. 2001r., Maria Pieńkowska, 

Henryka Skup 

 

 

 

 

SAMORZĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

III KADENCJA LATA 1999 - 2003 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Krystyna Wujek 

Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Narcyza Ratajczak, Maria Baran, Maria Posiadała, Teresa Kosmala, 

Elżbieta Kałużna, Zofia Czyż, Marta Lech, Marlena Rucińśka, Janina 

Puścian, Ilona Tułodziecka, Joanna Duczek, Małgorzata 

Kaszubowska, Halina Korycińska, Marzenna Krzak, Anna Kur, Teresa 

Chruściel, Danuta Czerniakowska, Danuta Kwaśna, Hanna Migacz, 

Maria Niemiałtowska, Jolanta Pietruczanis, Ewa Piotrowska. 

Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Halina Głuchowska 

Członkowie  Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Bożena Lisowiec, Piotr Siemaszko, Barbara Pietrzak, Irena Rysińska, 

Maria Banasiuk, Barbara Piotrowska 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

Bożena Oskroba 

Zastępcy   Okręgowego Rzecznika  Odpowiedzialności Zawodowej 

Marta Jóźwik, Grażyna Paczuska, Ryszarda Paczuska, Alicja 

Rozwadowska, Dorota Sobczyńska, Halina Wiewiórka. 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Jadwiga Czapska 

Członkowie  Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Barbara Dymek, Bożena Korzycka, Ewa Lipińska, Marianna Łaszczyk, 

Wioletta Nowakowska, Elżbieta Pawlak, Janina Sajnóg, Grażyna 

Skórska. 

 

 

 

SAMORZĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

IV KADENCJA LATA 2003 - 2007 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Halina Głuchowska 

Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Anna Kur, Maria Posiadała, Ilona Tułodziecka, Elżbieta Kałużna, Danuta 

Czerniakowska, Zofia Czyż, Marta Lech, Maria Niemiałtowska, Joanna 

Duczek, Teresa Chruściel, Bożena Oskroba, Jadwiga Czapska, Halina 

Korycińska, Jolanta Łada, Edyta Mączarska, Elżbieta Graczyk, Bogumiła  

Osiak, Bernarda Machniak. 

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Piotr Siemaszko 

Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

Barbara Kochańska, Bożena Lisowiec, Barbara Pietrzak, Barbara 

Piotrowska, Beata Żaczek 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

Krystyna Wujek 

Zastępcy  Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Urszula Durka, Wiesława Korycińska, Małgorzata Medak, Barbara 

Napiórkowska, Elżbieta Oleszczuk. 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Józefa Głowacka 

Członkowie okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Barbara Dymek, Marzena Góral, Marzenna Jaczewska- położna, Renata 

Koseła-Komar, Marianna Błaszczyk, Marzena Łukasik, Danuta Osińska 
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SAMORZĄD PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

V KADENCJA LATA 2007 - 2011 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Halina Głuchowska 

Członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

Agnieszka Baranowska, Jadwiga Czapska, Barbara Dymek, Zofia Czyż, Anna 

Garucka, Halina Korycińska, Danuta Laszuk, Bernarda Machniak, Edyta Mączarska, 

Marta Lech, Maria Posiadała, Małgorzata Rutkowska, Maria Niemiałtowska, Ewa 

Wiącek, Ewa Wierzbicka, Halina Wiewiórka, Anna Zdunek, Maria Niemiałtowska, 

Jolanta Stańczuk 

Przewodniczący Okręgowej  Komisji Rewizyjnej 

Piotr Siemaszko  

 

Członkowie  Okręgowej  Komisji Rewizyjnej 

Hanna Bortkiewicz, Renata Chojecka, Barbara Piotrowska, Małgorzata Szczęśniak, 

Beata Żaczek. 
 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

Małgorzata Medak 

 

Zastępcy  Okręgowego  Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 

Urszula Durka, Stanisława Dzięcioł, Marta Figlarz-Kardacz, Monika Jarocka, 
Wiesława Korycińska, Katarzyna Marek. 

 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Józefa Głowacka  

 
Członkowie  Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

Danuta Osińska zm. 2010r., Agnieszka Sobotka, Małgorzata Sulżycka, Barbara 

Trynkiewicz, Grażyna Mikołajczuk. 
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BIULETYN INFORMACYJNY OKRĘGOWEJ IZBY 

PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH REGIONU SIEDLECKIEGO 

Wydanie Specjalne z okazji 

XX-lecia powstania Samorządu Pielęgniarek i Położnych 

Dnia Położnej i Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki 

Nr 30/V/3/2011 

 

Biuletyn OIPIP – egzemplarz bezpłatny 

Biuletyn adresowany jest do wszystkich pielęgniarek i położnych, członków Samorządu Pielęgniarek i 

Położnych. 

 

 

Redaguje zespół w składzie: 

Halina Głuchowska, Zofia Czyż, Edyta Mączarska, Maria Baran 

 

Skład komputerowy: 

Łukasz Mularczyk 

 

 

Adres redakcji: 

Biuletyn Informacyjny OIPIP 

Ul. Młynarska 17 

08-110 Siedlce 

tel: (25) 632-84-35, tel/fax: (25) 632 54 10 

 

Biuro Izby czynne: 

Od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 15:30 

Rejestr pielęgniarek i położnych: 

Od poniedziałku do czwartku w godz. 8:00 – 13:00 

Porady prawne w każdą środę w godz. 13:30-14:30 

 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych wposiada stronę internetową: 

www.oipip.siedlce.ikk.pl, pocztę e-mail: oipip.siedlce@ikk.pl 

 

Konto bankowe: 58 1020 4476 0000 8402 0016 8518 

 

 

 

 

Państwowa Inspekcja Pracy Oddział Siedlce 

Ul. Brzeska 97, tel: (25) 632 80 59 
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